
 
 
  РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                     ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА 

 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15 с.п. Средние Ачалуки» 

386337 РИ Малгобекский район                                                                                          

с.п.Средние  Ачалуки, ул,Крайняя,б/н                                

 

 
Приказ  

 « 28 »  февраля  2023 г.                                                                                  № 18 

 

 

О проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

      В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1. Назначить ответственным координатором за проведение ВПР в ГБОУ «СОШ 

№15 с.п.Средние Ачалуки»  (далее ОО)  заместителя директора по УВР Вельхиеву 

Т.И.  

       2. Заместителю директора по УВР, Вельхиевой Т.И., обеспечить проведение 

мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2023 году в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1) проведения ВПР. 

2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения 

ВПР согласно приложению 1 в соответствии с заявкой ОО, загруженной в 

Федеральную информационную систему качества.  

2.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников, разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

2.3. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения работы для 4 – 8, 11 классов. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР.  

2.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников.  

2.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания и электронные 

формы результатов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.  



2.6. По окончании проведения работы получить от организаторов в аудиториях все 

комплекты и обеспечить их хранение до начала проверки.  

2.7. Обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной организации 

до 31.12.2023.  

2.8. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с момента 

проведения ВПР.  

2.9. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО.  

 2.10.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Бадиева А.Б.  – председатель комиссии; 

Патиева М.С. – член комиссии; 

Эжиева З.А.  – член комиссии 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 Тимурзиева Э.М. - председатель комиссии; 

Патиева М.С. – член комиссии; 

Эжиева З.А.  – член комиссии 

5 

6 

7 

8 

Биология 6, 7, 8 Точиева Д.Х. 

История, 

обществознание  

5,6,7,8 Кодзоева А.И.- председатель комиссии, 

Патиева М.Х. – член комиссии 

Химия  8 Яндиева М.С. 

География  6,7,8 Лолохоева З.А. 

Физика  7,8 Картоева М.А. 

Английский 

язык 

7 Оздоева Л.С. – председатель комиссии; 

Добриева Ф.О. – член комиссии 

 

          3. Организаторам в аудиториях: 

3.1. Провести ВПР в ОО на втором, третьем, четвёртом уроках, в соответствии с 

графиком проведения ВПР-2023.  

3.2. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (каждому участнику – один и тот же код на все работы, каждый код 

используется во всей ОО только один раз).  

3.3. По окончании проведения работы собрать все комплекты и передать их 

заместителю директора по УВР Вельхиевой Т.И.  

        4. Руководителям методических объединений ОО: 

4.1. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.  



4.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, пол, номер варианта работы, баллы за задания, 

четвертную отметку по предмету.  

        5. Учителям-предметникам: 

5.1. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

демонстрационными вариантами и критериями оценивания ВПР.  

5.2. В классные журналы выставить отметки за ВПР по предметам, в графу «Тема 

урока» написать «Всероссийская проверочная работа».  

       6. Классным руководителям 4-8 классов: 

6.1. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

планом-графиком проведения ВПР в 2023 году.  

6.2. Обеспечить в дни проведения ВПР наличие у обучающихся чёрных ручек, 

черновиков.  

        7. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классах: 4а -  Лолохоева З.А. - педагог-психолог;  

                        4б -  Хутиева Ф.И. –организатор;  

                         4в – Патиева М.С.  – библиотекарь; 

- в 5 классах: 5а – Маматова М.Я. - учитель технологии; 

                        5б – Аккбиева Р.А. – учитель технологии; 

                        5в – Алиева З.И. – Учитель математики; 

                        5г – Гандарова А.И. – организатор; 

- в 6 классах: 6а – Яндиева М.С. – учитель химии; 

                        6б – Картоева М.А. – учитель физики; 

                        6в – Точиева Р.У. – учитель ингушского языка; 

- в 7 классах:  7а – Евлоева Р.О. – учитель ингушского языка; 

                         7б – Арапханова З.А. – учитель ингушского языка; 

                          7в – Мальсагова М.М. – логопед; 

- в 8 классах:  8а – Точиева Х.А. – учитель русского языка ;  

                        8б -  Хутиева Ф.И. – организатор; 

                        8в – Мальсагова М.М. – логопед.  

 

        7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

                       Директор _______________Л.К.Точиева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу №18 от 28.02.2023г. 

 

 

График проведения  ВПР-2023 

                              ГБОУ «СОШ №15 с.п.Средние Ачалуки» 

 

№ 

п/п 

Класс  Предмет Дата проведения  

1 

 

 

4 Математика 15.03 

17.03 

20.03 
Русский язык 

Окружающий мир 

2 

 

 

 

5 Математика 15.03 

17.03 

20.03 

22.03 

Русский язык 

Биология  

История 

3 6 Математика 21.03 

Русский язык 23.03 

Биология   

03.04 

04.04 

 

История  

География  

Обществознание  

4 7 Математика 05.04 

Русский язык 07.04 

Физика   

10.04 

12.04 
Биология 

География 

Обществознание 

История  

Английский язык 13.04 – 16.04 

5 8 Математика 06.04 

Русский язык 08.08 

Физика   

14.04 

18.04 
Биология    

Химия     

Обществознание 

История  

География  

 


		2023-11-08T17:04:08+0300
	Точиева Луиза Карышевна




